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سرمایه‌گذاری هنگفت امارات و عربستان 
برای اکتشافات معدنی 

در حالی که روند گذار به سمت انرژی‌های پاک در جهان شتاب بیشتری به 
خود گرفته است، بازیگران بزرگ منطقه خاورمیانه می‌خواهند مطمئن شوند که 
دور این میز جدید کرسی‌ای برای خود داشته باشند.کریستین لو در یادداشتی 
در نشریه فارن پالیسی نوشت: در حالی که روند گذار به سمت انرژی‌های پاک 
در جهان شتاب بیشتری به خود گرفته است، بازیگران بزرگ منطقه خاورمیانه 
می‌خواهند مطمئن شوند که دور این میز جدید کرسی‌ای برای خود داشته 
باشند.به گزارش »انتخاب«، در ادامه این مطلب آمده است: نفت ممکن است 
برای بسیاری از اقتصاد‌های خاورمیانه یک شریان حیاتی به شمار برود، اما 
برخی از بزرگترین بازیگران منطقه‌ای اکنون چشم انداز‌های آینده خود را بر 
اساس یک منبع دیگر مرتبط با صنعت انرژی که به سرعت در حال رشد است 
تنظیم کرده اند: مواد معدنی حیاتی.مواد معدنی‌ای نظیر لیتیوم، کوبالت و عناصر 
خاکی کمیاب نیروی محرکه فناوری‌های مرتبط با انرژی‌های پاک و باتری‌های 
خودرو‌های برقی هستند. در حالی که این منابع معدنی نقشی محوری را در گذار 
به سمت انرژی‌های پاک ایفا می‌کنند، کشور‌های نفت خیزی نظیر عربستان 
و امارات نیز در حال افزایش سرمایه گذاری خود در زنجیره تامین این مواد 
معدنی حیاتی هستند تا بتوانند سهمی از این صنعت رو به رشد جهانی به خود 
اختصاص داده و اقتصاد‌های خود را تنوع بیشتری ببخشند.احمد مهدی، مدیر 
شرکت رنسانس انرژی و استاد مدعو مرکز سیاست‌های جهانی انرژی در دانشگاه 
کلمبیا در این باره گفت: »این اقدامات به معنای جایگزین کردن مواد معدنی با 
نفت به عنوان سنگ بنا و موتور محرک اقتصاد این کشور‌ها نیست... این بیشتر 
برای اطمینان یافتن از این موضوع است که با توجه به تغییرات ژئوپلتیک این 
صنعت، آن‌ها کرسی‌ای برای خود دور میز جهانی گذار به سمت انرژی‌های پاک 
داشته باشند.«گراکلین باسکاران، استاد مرکز مطالعاتت استراتژیک و بین المللی 
در این باره گفت: »عربستان و امارات در حال ظهور به عنوان بازیگرانی عمده 
در حوزه مواد معدنی مهم هستند... این‌ها کشور‌های متکی به نفت هستند که 
پی برده اند گذار به سمت انرژی‌های پاک و خودرو‌های برقی قرار است تقاضای 
جهانی برای نفت را کاهش دهد؛ بنابراین اگر می‌خواهند از نظر اقتصادی رشد 
کنند، نمی‌توانند همچنان صرفا روی مدل متکی به نفت حساب کنند.«به عنوان 
مثال، ریاض بلندپروازی‌های عمده خود در حوزه معدنی را اعلام کرده است. 
این کشور بر اهمیت بخش معدن در چشم انداز ۲۰۳۰ خود تاکید و طرح 
کلانی برای بازسازی ساختار اقتصادی خود و کاهش وابستگی اش به درآمد 
حاصل از سوخت‌های فسیلی تعریف نموده است. عربستان بودجه‌ای حدودا 
۱۸۲ میلیون دلاری برای برنامه تشویق اکتشافات معدنی کنار گذاشته است. 
بر اساس برآورد‌های دولتی، این کشور حدود ۲.۵ تریلیون دلار ذخایر معدنی 
دست نخورده در اختیار دارد.خالد المدیفر، معاون وزیر معدن عربستان در این 
باره گفت: »عربستان در حال تحول است. از طریق این تحول ما می‌خواهیم به 
یک قدرت اقتصادی تبدیل شویم... برای تبدیل شدن به یک قدرت صنعتی، 
ما به مواد معدنی نیاز داریم. برای احداث پروژه‌ها ما به مواد معدنی نیاز داریم؛ 
بنابراین بخش معدن عربستان اولین گام است. تامین مواد معدنی از خارج گام 
دوم است. گام سوم تبدیل عربستان به یک قطب )معدنی( است.« واشنگتن 
و ریاض در حال مذاکره برای خرید سهام معادن در چندین کشور آفریقایی 
هستند. عربستان همچنین درحال بررسی سرمایه گذاری‌هایی در برزیل است 
و هیئتی را برای مذاکره در خصوص معادن لیتیوم آرژانتین به این کشور اعزام 
کرده است.امارات نیز در حال گسترش تلاش‌های خود برای پیدا کردن جای 
پایی در این صنعت است و از جمله یک قرارداد شراکت در بخش معدن به 

ارزش ۱.۹ میلیارد دلار در جمهوری دموکراتیک کنگو منعقد نموده است.

افزایش ۶.۱ میلیون لیتری مصرف بنزین 
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: روزانه به‌طور متوسط ۶.۱ 
میلیون لیتر بنزین در سال‌جاری نسبت به سال ۱۴۰۲ بیشتر مصرف شده است.

جعفر سالاری‌نسب با بیان این‌که روز ۱۰ فروردین  ۱۱۷.۹ میلیون لیتر بنزین 
در کشور مصرف شد و میانگین مصرف در ۱۰ روز ابتدای سال بیش از شش 
درصد افزایش یافته است، اظهار کرد: مصرف بنزین در کشور روند افزایشی دارد 
که باید به این موضوع توجه شود.وی اظهار کرد: میانگین توزیع بنزین در ۱۰ 
روز اول فروردین ماه سال‌جاری معادل ۱۲۱ میلیون لیتر بوده و این در حالی 
است که در سال گذشته میانگین مصرف در مدت مشابه ۱۱۴.۹ میلیون لیتر 
بوده است.مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی با بیان این‌که روزانه به 
طور متوسط ۶.۱ میلیون لیتر بنزین در سال‌جاری نسبت به سال ۱۴۰۲ افزایش 
مصرف بنزین داشته‌ایم، اظهار کرد: لازم است که مدیریت مصرف مورد توجه 

بیشتر همه هموطنان قرار بگیرد.

تمدید قرارداد صادرات گاز به عراق
معاون وزیر نفت در امور گاز اعلام کرد که ایران طبق دو قرارداد گازی با عراق از 
ژوئیه ۲۰۱۷ تاکنون حدود ۵۲ میلیارد مترمکعب گاز به ارزش ۱۵ میلیار دلار گاز 
به عراق صادر کرده است.به گزارش شانا، مجید چگنی در حاشیه امضای تمدید 
قرارداد صادرات گاز ایران به عراق گفت: با پایان یافتن دو قرارداد بغداد و بصره، 
چند دور مذاکره با طرف عراقی در تهران و بغداد برای تمدید صادرات گاز ایران 
به عراق انجام دادیم که سرانجام نهایی شد.وی افزود: از آغاز قرارداد بغداد )در 
ژوئیه ۲۰۱۷( و بصره )در ژوئن ۲۰۱۸( تاکنون حدود ۵۲ میلیارد مکعب گاز به 
ارزش ۱۵ میلیارد دلار به کشور عراق صادر کرده‌ایم.زیاد علی فاضل، وزیر برق 
عراق با بیان اینکه بر اساس این قرارداد تا ۵ سال آینده نیز از ایران گاز خریداری 
می‌کنیم، گفت: نیروگاه‌های ما برای تولید برق  نیاز مبرمی به گاز ایران دارند.وی 
اظهار کرد: تجربه‌ سال‌های گذشته نشان داده که ایران شریک اقتصادی خوبی 

برای عراق است و در سخت‌ترین شرایط نیازهای ما را فراهم کرده است.

اکونومی

اخبار انرژی 

یک اقتصاددان، گفت: چقدر باعث تاسف است 
که هشدارهای دلسوزانه حمل بر چیزهای 
دیگر شود، ولی آن توصیه‌های مشکوک اینقدر 
گرامی داشته شود! اگر علم، فصل‌الخطاب قرار 
گرفته و اگر آزادی‌های مشروع قانونی، فرصت 
گفت و گوی صریح و بی‌پرده با مسئولان کشور 
را برقرار کند؛ هنوز برای ایران راه نجات وجود 
دارد.به گزارش خبرآنلاین، فرشاد مومنی اظهار 
داشت: در شرایطی که نگران‌کننده‌ترین و 
رقت‌انگیزترین مصداق‌های فقر و عقب‌ماندگی 
را می‌توان در استان‌های مرزی جستجو کرد، 
تضعیف توان مالی حکومت از طریق تضعیف 
ارزش پول ملی در واقع ریختن آب به آسیاب 
چه کسی است؟! کاملا معلوم است که استمرار 
این سیاست به معنی زمین‌گیر کردن حکومت 
است. نهادهای نظارتی دقیقا مشغول چه 
کاری هستند؟! به مسئولان کلیدی کشور 
صمیمانه هشدار می‌دهم! انتقادات نسبت به 
عملکرد نظام بانکی هر روز گستره بیشتری 
پیدا می‌کند. از »در خدمت رفقا بودن« تا 
»در خدمت تولید ملی نبودن«. این انتقادات 
با افزایش ناترازی بانک‌های خصوصی افزایش 
یافت.جماران در گزارشی نوشت: ایجاد بحران 
بزرگ در یک بانک و افزایش پایه پولی مشتی 
نمونه خروار است. ندادن اعتبارات بانکی به 
تولیدکنندگان و ورود به بازار غیر مولد، بارها 
مورد انتقاد صاحبنظران قرار گرفته است. 
همین مسائل مهم موجب شد تا دکتر فرشاد 
مومنی - استاد دانشگاه و رییس موسسه 
مطالعاتی دین و اقتصاد در بخشی از نشست 
»اقتصاد سیاسی نوسانات نرخ ارز« انتقادات 
خود را متوجه نظام بانکی کند و از سکوت 
نهادهای نظارتی در برابرنظام بانکی گلایه 
کند.این استاد اقتصاد علاوه بر انتقادها و 
هشدارهای جدی درباره سیاست‌های اقتصادی 
دولت و تاکید بر اینکه هنوز راهی برای نجات 
اقتصاد کشور وجود دارد؛ در عین حال در 
بخشی از انتقادهایش نسبت به سیاست مالی و 
بانکی دولت، می‌گوید: بنابر گزارش‌های رسمی 
درباره برخی بانک‌های خصوصی، حدودا یک 
بانک ۸۳ درصد؛ بانک دیگر ۸۰ درصد؛ بانک 
بعدی ۷۸ درصد و بانکی هم ۷۴ درصد وام‌ها 
را به زیرمجموعه خودشان داده اند! با این 
وضعیت بانک مرکزی چگونه می‌خواهد از 
خودش دفاع کند؟! نهادهای نظارتی دقیقا 

مشغول چه کاری هستند؟
هشدارِ بازی با نرخ ارز

رئیس موسسه دین و اقتصاد نسبت به 
بازی افزایش سود بانکی هشدار داد و گفت: 

دارندگان سپرده‌های خیلی بزرگ از این نرخ 
سود بالای غیررسمی بهره‌مند می‌شوند و اغلب 
ناظر بر اشخاص حقوقی و سپرده‌گذاران بانکی 
هستند که با نرخ سود بالاتر ارتزاق می‌کنند و 
درهم تنیدگی این سیاست‌ها با سیاست‌های 
مربوط به افزایش نرخ ارز کاملا چشمگیر است 
و در این چند هفته اخیر حداقل ده‌ها مقاله از 
سوی کارشناسان با شرافت و با حریت منتشر 
شد که نسبت به بازی جدید با نرخ ارز هشدار 
و اعلام کردند که این سیاست اسم رمز افزایش 

نرخ ارز هم خواهد بود! 
بنابراین با این تمهید مشکوک، هدف اعلام 
شده نه تنها محقق نشد بلکه آنچه که اتفاق 
افتاد، عکس آن هدف اولیه بود!وی در ادامه 
افزود: تکان‌دهنده تر این است که افزایش سود 
بانکی، به شوک نرخ ارز و رونق بازار رباخواری 
منجر شد و انبوهی از پیامدهای مخرب را به 
دنبال افزایش خطر ورشکستگی بانک‌ها و به 
هم ریختگی بازار سرمایه و بحران شدید از 
نظر تعمیق فساد و تشدید نابرابری ناموجه را 

به همراه داشته است.
فرشاد مومنی ضمن انتقاد از سیاست‌های ارزی 
گفت: در چنین شرایطی کاملا طبیعی است که 
سیاست‌هایی با ظاهر خیرخواهانه و با ترغیب 
سیاستگذارها، مبنی بر اینکه شما می‌توانید ارز 

محدود را گرانتر بفروشید؛ ذخایر استراتژیک 
ارز و طلای کشور را تخلیه می‌کنند! در واقع 
ارزی که باید در خدمت انعطاف نظام ملی 
برای مواجه شدن با شوک‌های برون‌زا باشد 

را در اختیار مطامع سوداگرانه قرار می‌دهد! 
وی در ادامه افزود: از طریق تشدید بحران تورم 
همراه با رکود، از یک سو هزینه دولت را بالا 
می‌برد و از طرف دیگر چشم‌انداز درآمد سالم 
دولت را کاهش می‌دهد و با توجه به اینکه 
بزرگترین آسیب بیننده از سیاست تورم‌زا و 

اشتغال‌زدا، خود دولت است!
عضو هیات علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه 
علامه گفت: به حراج گذاشتن منابع 
استراتژیک کشور، دولت را به سمت ضعف 
شدیدتر و آسیب‌پذیری بیشتر سوق می‌دهد، 
زیرا سیاست‌هایش به تسخیر گروهای مافیایی 

و رباخوار درآمده است. 
من سوالم این است که این تجربه‌ها چند بار 
باید تکرار شود تا یک یادگیری حداقلی در 
سطح نظام تصمیم‌گیری کشور پدید بیاید.
مومنی تصریح کرد: بر اساس گزارش منتشر 
شده در مجلس، هشدار داده شده که با تداوم 
سیاست‌های تا پایان مرداد ۱۴۰۲ روزانه شش 
هزار میلیارد تومان پول جدید خلق می‌شود. 
کانون اصلی فاجعه است این که هفتاد درصد 

این پول جدیدا خلق شده، نصیب هشت دهم 
درصد از جمعیت می‌شود.وی در ادامه افزود: 
برای اینکه متوجه بشوید، مناسبات ربوی چه 
ابعادی دارد. باید به این نکته توجه کنید که از 
هر شش هزار میلیارد تومان نقدینگی جدیدا 
خلق شده، سی درصد آن نصیب 99.2 درصد 
مردم شده و هفتاد درصد دیگر آن نصیب 
0/8 درصد از مردم می‌شود!نویسنده کتاب 
»فرهنگ و توسعه« گفت: خلق این مقدار 
نقدینگی، در واقع بازتولید بی‌ثباتی و تباهی 
و انحطاط در مسیر است و تعزیه‌گردان این 

بازی‌ها الیگارشی مالی هستند. 
خدا رحم کرده قیمت ارز را 

کنترل کردید!
استاد اقتصاد دانشگاه علامه گفت: اگر دولت 
حساب و کتابی داشت باید در مورد این 
طرفداری مشکوک تحقیق می‌کرد، زیرا یک 
عده عدد و رقم می‌دهند و اعلام می‌کنند که 
قرار بود نرخ ارز خیلی بیشتر از این باشد، 
این‌ها کنترلش کردند که به این حد رسیده 
است!خیلی خدا به ما رحم کرده که شما قصد 
کنترل دارید؛ در حالی که به نظر این حرف از 

بیخ و بن دروغ است! 
این منحط‌تر از فنر نرخ ارز است و نابخردی‌ها 
و سیاست‌های مشکوک ضد توسعه‌ای و 

مافیاپرور موجب جهش گاه و بیگاه در نرخ 
ارز است. این جهش پیوند عمیقی دارد به 
زمان‌هایی که نیاز دولت به پرداخت ریالی 

افزایش پیدا می‌کند. 
وی در ادامه افزود: دولتی که بخواهد 
شرافتمندانه و توسعه‌گرا نظام ملی را مدیریت 
کند، باید از طریق سیاست‌های ثبات‌ساز اعتماد 
تولید کننده را جلب کند. نه اینکه اعتماد 
مردم و تولیدکنندگان را به حراج بگذارید و 
اعتماد سوداگران و رباخواران و واردات‌چی‌ها 
را جلب کنید. من تردید ندارم که در دولت 
و مسئولان انسان‌های متعهدی وجود دارند، 
اما این نوع دفاع مبتذل از سیاستگذاری‌ها و 
جهت‌گیری نابخردانه واقعا باعث می‌شود که 
حمل بر صحت کردن دشوارتر و دشوارتر شود.
مومنی تصریح کرد: من صمیمانه من به 
مسئولان کلیدی کشور هشدار می‌دهم که 
با این بساطی که شما دارید پهن می‌کنید، 
چشم‌انداز آینده اقتصاد کشور را نامطمئن‌تر 
و نامطمئن‌تر می‌کنید. لطفا گزارش مرکز 
پژوهش‌های مجلس را در این چند وقت 
اخیر در مورد تحولات مربوط به فقر و کیفیت 
اشتغال در ایران منتشر کردند را بررسی کنید. 
چطور شرافت برخی افراد قبول می‌کند که با 
فرافکنی و توجیهات غیرعادی سیاستگذار را 
ترغیب کنند تا این کارهای به غایت خطرناک 
را انجام دهند؟!وی در ادامه افزود: مرکز 
پژوهش‌های مجلس، گزارشی از وضعیت فقر 
ارائه کرده بود به وضوح گفته است که شدت 
و هم عمق فقر در ایران افزایش یافته است. 
چطور یک نظام سیاستگذاری متوجه خطرات 

و آسیب‌های این موضوع نمی‌شود؟!
مومنی از عدم رسیدگی به تخلفات بانک 
مرکزی انتقاد و تصریح کرد: در اردیبهشت 
۱۴۰۰ کمیسیون اقتصادی گزارشی منتشر 
کرده و گفته است ۷۴ درصد حجم سپرده‌ها 
متعلق به یک درصد سپرده‌گذاران است. 
در این ابعاد وحشتناک نابرابری وجود دارد 
که با این نقدینگی و با این ترکیب و با این 
عدم تناسب با تولید، یک دفعه بانک مرکزی 
تحت عناوین موهوم، پاداش غیرعادی درنظر 
می‌گیرد! چرا به این تخلفات، رسیدگی بایسته 

نمی‌شود؟!
چرا باید مجوزهای جدیدی داده شود که در 
واقع دهن‌هایی را برای بلعیدن اعتبارات بانکی 
و ارز باز می‌کند بدون اینکه دستاوردی داشته 
باشد؟ فنرهای اصلی نرخ ارز این‌ها است و چند 
بار باید ایران گزیده شود تا بالاخره عزیزان 

متوجه شوند؟!

اقتصاد ایران حالا سال‌های طولانی است با تورم دو رقمی 
روبروست و پیش‌بینی‌ها حکایت از آن دارد که در سال 
جاری نیز میزان تورم تغییر چندانی را تجربه نخواهد کرد.
به گزارش خبرآنلاین، اقتصاد ایران سال‌های طولانی است 
با تورم دو رقمی روبروست تا جایی که برخی برآوردها نشان 
از آن دارد که ایران دیرپاترین تورم در جهان را داراست.
ایران از اوایل دهه پنجاه شمسی با تورم روبرو شده است و 
این تورم همواره بالا گزارش شده است.بر اساس این گزارش 
در همه‌ی این سال‌ها تنها در معدود سال‌هایی نرخ تورم 
ایران تک رقمی شده است و در سایر سال‌ها همواره نرخ 

تورم دو رقمی بوده است.
 نکته مهم اینجاست که در سال‌های اخیر ماهیت تورم 
تغییری چشمگیر را تجربه کرده است. نرخ تورم حالا 

وارد کانال چهل درصد شده است. این بالا بودن نرخ تورم 
تضعیف وضعیت زندگی طبقه متوسط را در پی داشته 

است.
دلیل مهم تورم در ایران چیست؟

دلیل مهم تورم در ایران چیست؟ این سئوالی است که 
بسیاری از کارشناسان در طول سال‌های پیشین بدان پاسخ 
داده‌اند. نرخ تورم در ایران به واسطه بی‌انضباطی مالی و 
پولی که نمود آن در کسری بودجه دیده می‌شود بالاست. 
کسری بودجه جزئی لاینفک از بودجه‌های سنواتی در ایران 
است.بر اساس این گزارش اولین لایحه بودجه تدوینی در 
ایران در اواخر دوره سلطنت قاجار نیز با کسری بودجه 

روبرو بوده است.
اولین بودجه رسمی تاریخ ایران که مربوط به وزارت 

صنیع‌الدوله هدایت در سال ۱۲۹۹ شمسی بود. درآمدهای 
آن ۱۴ میلیون و ۱۱۶ هزار و ۶۰۰ تومان و هزینه‌های 
آن ۱۴ میلیون و ۶۱۸ هزار تومان برآورد شده بود و نکته 
جالب توجه اینکه نخستین بودجه ایران نیز کسری داشته 
که میزان آن ۵۰۰ هزار تومان بوده‌است. عمده‌ترین بخش 
درآمد آن را هم مالیات بخش کشاورزی تشکیل می‌داد.
آخرین بودجه تدوینی در ایران یعنی بودجه سال 1403 
نیز همچنان با کسری بودجه روبروست. هر چند دولت 
معتقد است تغییراتی رخ داده در مجلس در لایحه بودجه 
را عامل کسری چهارصد هزار میلیارد تومانی بوجه می‌دانند 
اما لایحه بودجه 1403 یک بار با استناد به کسری بودجه 

مستتر در آن از سوی مجلس شورای اسلامی رد شد.
راهکارهایی که دولت باید برای غلبه بر کسری بودجه در 
دستور کار خود قرار می‌دهد غالبا نتیجه‌ای جز ایجاد تورم 
ندارد. هر چند در سال‌های اخیر دولت استقراض از بانک 
مرکزی را به دلیل منع قانونی اجرایی نمی‌کند اما مسیر 
این استقراض غیرمستقیم شده و نتیجه این اقدام به صورت 
غیرمستقیم در اقتصاد نمود پیدا می‌کند.انتشار پول، انتشار 
اوراق قرضه، تکلیف به بانک‌ها برای تامین مخارج دولت ، 
تامین کسری از محل فروش سهام و ... همگی نتیجه‌ای جز 

تورم برای اقتصاد در برندارد.
وقتی دولت بزرگ است

مهدی پازوکی کسری بودجه را نتیجه بزرگی کشور 
می‌داند. وی در گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین تاکید 
کرد: ما کشور را گران اداره می‌کنیم . این اداره گران 
سبب می‌شود اقتصاد ایران با بحران جدی روبرو باشد. ما 
می‌توانیم با انضباط مالی و پولی، ماشین تولید تورم را در 
ایران خاموش کنیم اما تا زمانی که برآورد ما با عملکرد 

ما فاصله داشته باشد، با این وضعیت مواجه هستیم .وی 
گفت: متاسفانه با وجود تنگناهای موجود همچنان با این 
مساله روبرو هستیم که پول‌های کشور در جایی که نباید 
هزینه می‌شود. در حالی که انضباط مالی ، در کنار برآورد 
دقیق از توان اقتصاد ایران می‌تواند مشکل را برطرف کند.
اشاره پازوکی به نوع عجیبی از آرمان خوهی است که دولت 
ایران با آن روبروست. این بلندپروازی و آرزوهای دور و 
دراز البته در برنامه‌های توسعه‌ای نیز قابل رصد و ردگیری 
است. انبوهی هدف در برنامه‌های توسعه‌ای تدوین می‌شود 
اما در عمل هیچ کدام به منصه ظهور نمی‌رسد. مهار تورم 
و ورود به تورم تک رقمی نیز از جمله همین اهداف است 
که با وجود آغاز هفتمین برنامه توسعه‌ای در ایران هنوز به 

نتیجه نرسیده است.
مرتضی افقه، عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران نیز 
در گفتگو با خبرگزاری خبرانلاین این نظریه را تایید کرده 
و می‌گوید دولت ایران بیش از اندازه بزرگ است و انبوه 
شرکت‌های زیان ده در کنار اداره غیراقتصادی شرکت‌ها 
و بی‌توجهی به ساختارهای اقتصادی زمینه را برای بروز 
تورم فراهم کرده است.کامران ندری، استاد اقتصاد دانشگاه 
امام صادق نیز معتقد است از بین بردن تورم سازوکاری 
می‌خواهد که هنوز چنین سازوکاری در اقتصاد ایران 
به چشم نمی‌خورد .وی بر این عقیده است که باید 
سیگنال‌های اقتصادی نشان از برنامه دلت برای مهار تورم 
داشته باشد. این سیگنال‌ها مهار کسری بودجه، بازگرداندن 
انضباط مالی و پولی و همچنین تنظیم بودجه بر اساس 
توان اقتصادی است.به نظر می‌رسد تا زمانی که پای نحسی 
کسری بودجه بر گلوی اقتصاد ایران است، تورم در ایران 

همچنان بالا خواهد بود.

فرشاد مومنی از سیاست مالی و بانکی دولت انتقاد کرد

۷۴ درصد حجم سپرده‌ها متعلق به یک درصد سپرده‌گذاران

پای کدام نحسی بر گلوی اقتصاد ایران است؟

اعلام دلیل ماندگاری تورم در اقتصاد ایران

خودرو

دنا با گیربکس اتوماتیک و موتور توربو شارژ، تارا با 
گیربکس اتوماتیک و پژو ۲۰۷ با گیربکس اتوماتیک 
)MC( در نیمه دوم ۱۴۰۲ رشد قیمت را تجربه کردند 
و از خرید آن‌ها برای متقاضیان رویایی شد.بررسی قیمت 
بازاری خودرو‌های اتوماتیک ایران خودرو نشان می‌دهد 
خرید این خودرو‌ها برای متقاضیان سخت شد.به گزارش 
اقتصادنیوز، دنا با گیربکس اتوماتیک و موتور توربو شارژ، 
تارا با گیربکس اتوماتیک و پژو ۲۰۷ با گیربکس اتوماتیک 
)MC( در نیمه دوم ۱۴۰۲ رشد قیمت را تجربه کردند 
و از خرید آن‌ها برای متقاضیان رویایی شد.بررسی قیمت 
دنا با گیربکس اتوماتیک و موتور توربو شارژ در بازه زمانی 
مورد اشاره نشان می‌دهد قیمت این محصول اتوماتیک 
آبی‌های جاده مخصوص رشدی حدود ۱۹ درصدی را به 
خود دیده است.دنا با گیربکس اتواماتیک و موتور توربو 
شارژ در پایان هفته اول پاییز ۱۴۰۲ با قیمتی حول و 
حوش ۸۱۰ میلیون تومان در دسترس متقاضیان بود، اما 
این خودرو در هفته پایانی اسفند سال گذشته با قیمت 
۹۶۰ میلیون تومان از سوی فروشندگان به خریداران 
عرضه شد؛ بنابراین شاهد رشد قیمت نزدیک به ۱۵۰ 
میلیون تومانی دنا با گیربکس اتوماتیک و موتور توریو 
شارژ هستیم.مطالعه روند قیمتی تارا با گیربکس اتوماتیک 
نیز نشان می‌دهد قیمت این خودرو در بازه ۶ ماهه دوم 
پارسال رشدی بیش از ۲۴ درصدی را به خود دیده است. 
خریداران تارا با گیربکس اتوماتیک در هفته منتهی به 

۶ مهر ۱۴۰۲ برای در اختیار گرفتن این خودرو باید 
حساب خود را پیش از رفتن به بازار حدود ۷۶۰ میلیون 
تومان شارژ می‌کردند. این خودرو در هفته منتهی به ۲۴ 
اسفند سال گذشته با قیمتی حدود ۹۴۵ میلیون تومان 
در بازار حاضر بود.این عضو خانواده تارا رشد قیمتی حوالی 
۱۸۵ میلیون تومانی را در بازه ۶ ماهه تجربه کرد.روند 
قیمتی پژو ۲۰۷ با گیربک اتوماتیک )MC( نیز نشان 
می‌دهد این محصل ایران خودرو با برند پژو در فاصله 
مهر تا اسفند ۱۴۰۲ حول و حوش ۲۳ درصد افزایش 
قیمت یافت.فروشندگان در پایان اول هفته از مهر سال 
گذشته حاضر بودند در قبال دریافت ۷۱۰ میلیون تومان 
خودروی در اختیار خود را به متقاضیان واگذار کنند. اما 
خریداران برای سوار شدن پژو ۲۰۷ با گیربکس اتوماتیک 
)MC( باید در هفته پایانی زمستان پارسال حدود ۸۷۰ 
میلیون تومان هزینه می‌کردند.این فاصله قیمتی نشان 
می‌دهد پژو ۲۰۷ با گیربکس اتوماتیک )MC( طی ۶ 
ماه حدود ۱۶۰ میلیون تومان گران شده است.این در 
شرایطی است که سال گذشته با توجه به شعار سال رشد 
تولید و مهار تورم سیاست گذار به دنبال این بود تا بازار 
خودرو را مدیریت کرده و اجازه ندهد تا قیمت‌ها در بازار 
افزایش قابل ملاحظه‌ای پیدا کند. اما باز شاهد هستیم 
که قیمت سه محصول ایران خودرو با گیربکس اتوماتیک 
به طور میانگین حدود ۲۲ درصد رشد کرده است. این 
میزان رشد به زبان عدد حدود ۱۶۵ میلیو تومان بوده 

است.نکته مهم دیگر این که آبی‌های جاده مخصوص 
در اواخر مهر سال گذشته برای هشت محصول خود 
که با استاندارد‌های جدید و همچنین آپشن‌های اضافی 
قرار است روانه بازار کنند از شورای رقابت قیمت جدید 
گرفتند. سه خودرو از هشت خودروی یاده شده مدل‌های 
ارتقا یافته سه محصول اتوماتیک ایران خودرو هستند؛ 
بنابراین دیگر آبی‌های جاده مخصوص تارا با گیربکس 
اتوماتیک، دنا با گیربکس اتوماتیک و موتور توربو شارژ 
و پژو ۲۰۷ با گیربکس اتوماتیک )MC( تولید نمی‌کنند 
و به جای آن‌ها تارا با گیربکس اتوماتیک LX V۴، دنا 
با گیربکس اتوماتیک و موتور توربو شارژ آپشنال و پژو 

۲۰۷ با گیربکس اتوماتیک، سقف پانوراما )شیشه ای( و 
موتور P TU۵ تولید خواهد شد. این اتفاق به آن معناست 
که قیمت بازاری سه خودروی اتوماتیک آبی‌های جاده 
مخصوص با افزایش بیشتری در بازار خودرو مواجه خواهد 
د. به طور مثال تارا با گیربکس اتوماتیک LX V۴ در 
بازار در سال گذشته با قیمتی حدود یک میلیارد و ۱۶۵ 
میلیون تومان معامله شد تا این خودرو بیش از پیش از 
دسترس متقاضیان خارج شود.با توجه به برنامه ریزی 
ایران خودرویی‌ها باید گفت خرید سه محصول اتوماتیک 
این خودروساز برای بخشی از تقاضای حاضر در بازار 

رویایی شده است.

خرید سه خودروی ایران‌خودرو رویایی شد

اعلام مفقودی 
 کارت ماشین پژو ۴۰۵ جی ال ایکس آی به رنگ 
نقره‌ای مدل ۸۷ شماره موتور ۱۲۴۸۷۱۹۱۹۱۲ شماره‌ 
 شاسی NAAM 01CA09K918326  شماره پلاک
ایران ۸۶ـ ۸۵۸ د ۳۶ متعلق به فرهان یکتای یکتا مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد.

شهرداري شاهرود در نظر دارد آگهي مناقصه كرايه خودروهاي سواري و وانت اقدام نمايند، لذا 
متقاضيان مي‌توانند جهت كسب اطلاعات بيشتر از موضوع آگهي همه روزه به جز ايام تعطيل در 
وقت اداري با تلفن 31555698، 31555656-023 همراه 09121731270 سازمان عمران و 
بازآفريني شهرداري شاهرود تماس حاصل نمايند. ضمناً متن آگهي در سايت تداركات الكترونكيي 
دولت به آدرس www.setadiran.ir جهت مشاهده متقاضيان قابل رويت و بهره‌برداري 

مي‌باشد.
لازم به ذكر است مهلت دانلود و بهره‌برداري اسناد آگهي از سامانه فوق‌الذكر مورخ 

1403/01/21مي‌باشد.
مهلت ارائه پيشنهاد در سامانه تداركات الكترونكيي دولت مورخ  1403/02/02 مي‌باشد.
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